МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХНЕЛАЩИНСКАЯ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ «БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ ЛАШЧЫ

ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422419, РТ, Буинский р-н, с.Верхние Лащи , ул.Школьная, тел.:(84374)43-6-44  e-mail: sch663@mail.ru

                                             ИНН 1614005179                      КПП 161401001         БИК 04920500

ПРИКАЗ                                                                                                                   БОЕРЫК

         «14 » сентября  2020 г.                                                                                    № 73

        О проведении школьного этапа  всероссийской и республиканской олимпиад  школьниковв

МБОУ «Верхнелащинская ООШ» в  2020– 2021  учебном году.

           В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году,Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г.

№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

МО и Н РТ «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады

школьников в Республике Татарстан в 2020/2021 учебном году» №954/20 от 10.09.2020 г.,  на

основании приказа МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»  № 474  от

«14»  сентября 2020 г. приказываю:
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в срок  с 21 сентября по 25 октября 2020 года.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ и

установить следующие сроки (приложение №1).

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Верхнелащинская ООШ»:

Шарафутдинова И.И.-директор школы, председатель оргкамитета;

ГригорьеваС.В.-зам.директора по УВР,заместитель председателя;

Емельянова А.П.-рук.ШМО математического цикла,член;

Галиуллина Ф.Я.-рук.ШМО начальных классов,член

Хасанзянова А.Ф.-рук.ШМО естественно-общественного цикла,член;

Юсупов Л.З.-гуманитарного цикла,член.

4.Зам. директора по УВР Григорьевой С.В. назначить ответственной за организацию и проведение

школьного этапа олимпиады, обеспечить работу предметно-методической комиссии подготовить

аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады (на все

олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам

-обеспечить отправку первичных и итоговых протоколов на электронный адрес

khusnieva.ilgiza@mail.ru со всеми данными в течение 4 и 7 рабочих дней соответственно;

-обеспечить отправку формы 1 статистической отчетности по результатам проведения школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году в

формате Excel согласно в течение 7 рабочих дней на электронный адрес khusnieva.ilgiza@mail.ru.

-обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиад, об ознакомлении с Порядком проведения

школьного этапа олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:sch663@mail.ru
mailto:khusnieva.ilgiza@mail.ru
mailto:khusnieva.ilgiza@mail.ru

Приложение 1 к приказу № 70 от 14.09.2020 г.

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020 -

2021 учебном году

Классы Наименование

предмета

Дата проведения Ответственные

5-6,7-8,9 Искусство (МХК)
21 сентября

Григорьев С.В.

4, 5-6, 7-8, 9

   8.9

Иностранные

языки:

Английский,

Немецкий

24 сентября

(письменный тур)
Усманова И.И.

25 сентября

(устный тур)
Усманова И.И.

4,5-6,7-8,9 Русский язык  26 сентябрь
Зиннатуллина Э.С.

Кожевникова Г.В.

5,6,7,8,9 История 28 сентября Хасанзянова А.Ф.

5-8,9 Информатика 30 сентября
Шакирова Д.И.

5-7,8,9 Литература 1 октября
Зиннатуллина Э.С.

Кожевникова Г.В.

5-6,7,8,9 Обществознание 2 октября
 Хасанзянова

А.Ф.Смирнов

5,6,7,8,9 География 3 октября Андреева Л.А.

4,5,6,7,8,91 Математика  5 октября
Емельянова А.П.

Шарафутдинова И.И.

3-4, 5-6, 7-8,9,

ОБЖ

6 октября

(теоретический тур)
Смирнов С.И.,уч.нач.кл.

7-8,9,
7 октября

(практический тур)
Смирнов С.И.

5-8,9, Химия 8 октября Шакирова Д.И.

5-6,7,8,9, (дев.)

5-6,7,8,9 (юноши)
Технология

9 октября

(теория, практика)

Шакирова Д.И.

Григорьев С.В.

10 октября

(защита проекта)
Шакирова Д.И.

Григорьев С.В.

5-6,7-8,9

(девушки)

5-6,7-8,9 (юноши)

Физическая

культура

12 октября

(теоретико-

методический тур)

Смирнов С.И.

13 октября

(практический тур
Смирнов С.И.

5-6,7,8,9 Биология 14 октября  Григорьев С.В.

5-6,7,8,9 Физика 15 октября
Шакирова Д.И.

Емельянова А.П.

Приложение 1 к приказу № 70 от 14.09.2020 г.

ГРАФИК

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников

в 2020 - 2021 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5,6,7,8,9
Родной  чувашский язык и

литература
17 октября Андреева Л.А.

4,5,6,7,8,9

Татарский язык для

русскоязычных обучающихся

школ с русским языком

обучения

18 октября
Хасанзянова

А.Ф.

4,5,6,7,8,9,

Родной (татарский) язык для

обучающихся – татар школ с

русским языком обучения

23 октября Юсупова Л.З.

5,6,7,8,9

Родная (татарская) литература

для обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

23 октября Юсупова Л.З.

8,9
История Татарстана и

татарского народа
25 октября пятница